Emperor Ferdinand II to King Władysław IV

Baden, 8 June 1635

Emperor Ferdinand II thanks Władysław IV, King of Poland, for his consent to recruit Polish cavalry, which his envoy Matthias Arnoldin von Clarstein asked for.

Original: HHStA Vienna, Polen 57, Polonica 1635.08–1635.09, Juni, fos 27r–28v. Seal.

Ferdinandus secundus divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae et Wurttembergae, Superioris et Inferioris Silesiae, marchio Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatiae, comes Tirolis et Goritiae. Serenissimo principi, domino Vladislao quarto Dei gratia regi Poloniae et Sueciae, magno duci Lithuaniae ac Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiaeque electo magno duci Moscoviae, nepoti vicino, amico et filio nostro carissimo, salutem ac mutuam benevolentiam. Serenissime princeps, nepos vicine, amice et fili carissime.

Descripsit nobis sincero studio consiliarius noster aulicus et fidelis dilectus Matthias Arnoldinus a Clarstain declaratum sibi a Serenitate Vestra in ferendis nobis subsidiis militaribus et emittendis brevi cohortibus aliquot selectioris equitatus Polonici animum et quam praesertim sollicitudinem hactenus in promovendo rei illius effectu impenderit. Ex quo cum permagni fructus et utilitates rei nostrae bellicae sperandae sint, si succursus ille exercitui nostro imperiali iam iam in campum progredienti tempestive coniungi posset tanto gratius nobis accidit, desiderata haec nova ab ipso Arnoldinus percepisse, nil dubitantes, interposita tanta auctoritate Serenitatis Vestrae praedictum equitatum iam in eo procinctu fore, ut singulis quasi diebus in ditiones nostras et armilustria sibi in Ducatu Silesiae assignata egredi debeat ac possit. Quod proinde ut pro rei gravitate commodissimo hoc anni tempore quanto celerius effectui demandari velit, est quod ab eadem Serenitate Vestra officiose contendamus, non defuturi, quin oblatis occasionibus hanc benevolentiam paternis officiorum studiis prompte demereri valeamus. De caetero Serenitati Vestrae salutem continuam praeter felices votorum successus comprecamur. Datae in civitate Baden octava Iunii anno millesimo sexcentesimo trigesimo quinto, regnorum

nostrorum Romani decimo sexto, Hungarici decimo septimo, Bohemici
vero decimo octavo.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus avunculus

Ferdinandus

No. 96

Prince Charles Ferdinand to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 9 June 1635

Prince Charles Ferdinand, bishop of Wrocław, thanks Emperor Ferdinand II for the letter delivered to him by envoy Alexander Greiffenclau von Vollarts.

Original: HHStA Vienna, Polen 57, Polonica 1635.01–1635.07, Juni, fos 31r–32v. Seal.

Sacra atque Serenissima Caesarea Regiaque Maiestas domine domine avuncule uti parens clementissime.

Maiestatis Vestrae literas per nobilem Alexandrum a Greiffenclau a Volradt¹ consiliarium et hic residentem Maiestatis Vestrae inibi exhibitas, ea quam filialis mea observantia et animi submissio exposcit reverentia exosculatus sum. Voluntati vero Maiestatis Vestrae ita semper morem humiliter geram, ut Maiestatis Vestrae nepotis et servi obsequia in me omnibus numeris completa esse clementer agnoscat. Residentis porro postulatis et accessui fores auresque meae semper patebunt, quod tractanda negotia communem Regnorum, cognatarumque domuum salutem ac felicitatem concernere videantur. Nec quicquam aliud vota et desideria mea suspirant, quam a nutibus Maiestatis Vestrae perpetua mea studia et servitia dependeant, eaque ratione paternae clementiae favores mereri liceat. Quod reliquum est Sacrae Caesareae Maiestati Vestrae ut parenti meo clementissimo diuturnam sospitatem et felicissimos rerum successus a Deo precor. Datae Varsaviae die IX mensis Iunii anno Domini MDCXXXV.

Sacrae atque Serenissimae Maiestatis Vestrae
obsequentissimus nepos et filius
Carolus Ferdinandus

¹ Alexander Greiffenclau von Vollarts.

King Władysław IV to Cardinal-Infant Ferdinand

Toruń, 19 June 1635

Władysław IV, King of Poland, commends Adam Marcin Kazanowski to Cardinal-Infant Ferdinand, Governor of the Southern Netherlands.

Copy: BJ Cracow, MS 94, pp. 296–297.

Magnae virtutis est indicium, non modo intra domesticos parietes sese in vario genere rerum et virtutum exercere, verum etiam peregrinando exteras nationes cum fructu lustrare et laudabiles eorum mores institutaque cognoscere. Quod innatum quodammodo est, cum aliis in hoc Regno tum imprimis familiae Kazanoviae¹, vetustate, splendore, meritisque in reges et rempublicam clarissimae, ut tam domesticis virtutibus quam militaribus artibus imbui, continuo contenderit. Porro cum in diversas orbis partes generosus Adamus Kazanowski capitaneus Tlumacensis² et interioris cubiculi nostri familiaris magnifici palatini Podoliae³ et campestrium nostrarum copiarum praefecti filius proficiscatur, imprimisque eum Belgium gloria bellica rei et variarum aliarum artium celeberrimum ad se trahat, nobilissimum iuvenem clara indole praeditum, nec non ad ardua quaevis contendentem regis literis Serenitatis Vestrae de meliore nota, pro singulari nostra erga hanc domum propensione commendamus et peramanter a Serenitate Vestra petimus, ut eum istic commorantem, gratia sua et favore complecti dignetur, quo sese quidem ipse dignum, modestia et omni alio ad virtutem impetu praestabit. Quidquid Serenitas Vestra illi benignitatis ostenderit, id nos magni facturi sumus, ille vero omni obsequio una cum tota domo sua de serenissimo illius nomine bene mereri adnitetur. Quod reliquum est Serenitati Vestrae felicissimos rerum successus et valetudinem prosperrimam fraterne precamur. Datum Thorunii die 19 Iunii.